1

医协会发［2013］10 号

中国医院协会关于推荐 2013 年

中国医院协会医院科技创新奖的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团医院协会

各有关单位：

中国医院协会医院科技创新奖是我会根据中华人民共和国

科学技术部令（第 10 号）《社会力量设立科学技术奖管理办

法》有关规定设立的全国医院行业科学技术奖项，其主旨是激

励医院管理工作者进行实践探索和医院管理理论、方法的创新，

表彰奖励医院科技创新实践成就和理论研究成果，促进我国医

院管理水平提高。为做好 2013年医院科技创新奖推荐工作，现

将有关事宜通知如下：

一、推荐工作总体要求

2013年医院科技创新奖实行限额择优推荐。请按照《中国

医院协会医院科技创新奖奖励办法》（附件1）和《中国医院协

会医院科技创新奖奖励办法实施细则》（附件2）的要求，严格

掌握标准，做好推荐与申报工作。

  二、推荐单位、名额与材料汇总报送

 2

（一）推荐单位

1.中国医院协会医院科技创新奖推荐单位原则上以各省、

直辖市、自治区和新疆生产建设兵团医院协会为单位。未成立

医院协会的省、区、市由卫生厅局指定的部门负责推荐。

2.军队和武警部队的推荐项目分别由解放军总后卫生部和

武警总部卫生部推荐。

3.教育部、卫生部、军队、武警部队所属高等医学院校和

国家级医院管理研究机构可作为推荐单位，直接推荐本单位的

候选项目。

（二）推荐项目汇总和报送

1.推荐单位负责推荐项目的汇总和报送工作。

2.未经省、自治区、直辖市医院协会报送推荐项目的单位

需向所在地省、自治区、直辖市医院协会通报推荐项目基本情

况。

（三）推荐单位限额

  各推荐单位根据评选标准在认真进行初审的基础上确定推

荐项目。推荐项目数限额见附件3。

三、推荐材料要求

（一）书面材料包括：

1.《中国医院协会医院科技创新奖推荐书》（附件4、5）

及技术资料，一式4套，一套为原件。

2.《项目摘要》：所有推荐项目须按《项目摘要格式要求》

 3

（附件6）填写中英文《项目摘要》。中文一式120份，英文一

式3份，双面打印或复印，请不要装订。

在文件袋上应注明项目名称、主要完成人、主要完成单位、

推荐单位和日期。

3.《2013年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目汇总表》

（附件7）由推荐单位填写，一式2份。

4.推荐单位对推荐项目的评审专家如有回避要求，请提交

《2013年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目回避专家申请

表》一式2份（附件8）。

以上所有材料请用A4纸打印或复印。

（二）请提供电子版（光盘）1份，内容包括：推荐书全部

内容和项目摘要。

以上内容及空白表格可登陆中国医院协会网站：

www.cha.org.cn，点击“医院科技创新奖”栏目，查询“关于

推荐 2013年中国医院协会医院科技创新奖的通知”并下载。

四、申报截止时间

1．请于2013年5月31日前将所有推荐材料寄送至中国医院

协会医院科技创新奖评审委员会办公室，以邮戳为准，逾期不

予受理。

2. 请将《2013年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目汇

总表》一式 2份寄送至中国医院协会医院科技创新奖评审委员

 4

会办公室，在信封上注明“汇总表”，并将电子版 Excel表格

发送至电子信箱：chakjj@vip.163.com。

五、申报地点

收件单位：中国医院协会医院科技创新奖评审委员会办公

室（《中国医院》杂志社内）

地址：北京市南三环东路27号院芳群公寓6号楼203室（邮

政编码：100078）

联系人： 王远美

电话：（010）67609651-8806或87677825

中国医院协会网址：www.cha.org.cn

电子信箱:chakjj@vip.163.com

    附件：

1. 中国医院协会医院科技创新奖奖励办法

2. 中国医院协会医院科技创新奖奖励办法实施细则

3. 中国医院协会医院科技创新奖推荐项目数限额

4.《中国医院协会医院科技创新奖推荐书》

5.《中国医院协会医院科技创新奖推荐书》下册首页

6.《项目摘要格式要求》

7.《2013年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目汇总表》

8.《2013年中国医院协会医院科技创新奖推荐项目回避专

家申请表》

mailto:chakjj@vip.163.com

 5

（此页无正文）

                         二〇一三年二月二十一日

主题词： 医院科技创新奖  推荐  通知

中国医院协会                      2013年2月21日印发

共印 100份